



مشاوره تحصیلی هیوا

تخصصی ترین سایت مشاوره کشور

مشاوره تخصصی ثبت نام مدارس ، برنامه ریزی درسی و آمادگی
برای امتحانات مدارس

برای ورود به صفحه مشاوره مدارس کلیک کنید

برای ورود به صفحه نمونه سوالات امتحانی کلیک کنید

تماس با مشاور تحصیلی مدارس

۹۰۹۹۰۷۱۷۸۹



تماس از تلفن ثابت

نوبت امتحان: دی‌ماه (نیم‌سال اول)	امتحان درس: نگارش (۱)	
مدت امتحان: ۸۰ دقیقه	شاخه نظری، کلیه رشته‌ها پایه دهم، دوره دوم متوسطه	
نمره	سؤالات	ردیف
۰/۵ ۰/۵ ۰/۵ ۰/۵	<p>پارشناسی (۲ نمره)</p> <p>۱- چرا متن زیر ذهنی است؟ یک دلیل برای آن بنویسید. خدا گفت: «تو سیاهی. سیاه چونان مرکب که زیبایی را از آن می‌نویسند و زیباییات را بنویس. اگر تو نباشی، آبی من چیزی کم خواهد داشت. خودت را از آسمانم دریغ نکن.»</p> <p>۲- در هر یک از نمونه‌های زیر از چه شگردی برای نوشتن متن استفاده شده است؟ (گزین‌گفته‌ها، اگر نویسی، بارش فکری) الف) آیا می‌توان در کنار رودخانه‌ها، توربین آبی گذاشت؟ ب) اگر در مدرسه نظم نباشد، چه مشکلاتی پدید می‌آید؟</p> <p>۳- برای موضوع «آسمان آبی» دو پرسش عینی بنویسید.</p> <p>۴- برای گزین‌گفته «از تو حرکت، از خدا برکت» دو پرسش بنویسید.</p>	
۱ ۱/۵ ۱/۵	<p>سازندهای نوشتار (۴ نمره)</p> <p>۵- شعر زیر را بخوانید، سپس درک و دریافت خود را در یک بند بنویسید. غنچه با دل گرفته گفت: زندگی لب ز خنده بستن است گوشه‌ای درون خود نشستن است گل به خنده گفت: زندگی شکفتن است با زبان سبز راز گفتن است گفت و گوی غنچه و گل از درون باغچه باز هم به گوش می‌رسد تو چه فکر می‌کنی؟ کدام یک درست گفته‌اند؟ من فکر می‌کنم گل به راز زندگی اشاره کرده است هر چه باشد، او گل است. گل یکی دو پیرهن بیشتر ز غنچه پاره کرده است.</p> <p>۶- مثل‌های زیر را بخوانید، سپس یکی را انتخاب کنید و آن را گسترش دهید. - مرغ همسایه غاز است. - گر صبر کنی ز غوره حلوا سازی. - هم خدا را می‌خواهد، هم خرما را. - یک ده آباد بهتر از صد شهر خراب.</p> <p>۷- حکایت زیر را بخوانید و آن را به زبان ساده بازنویسی کنید. «گویند که بطی (مرغابی) در آب روشنایی ستاره می‌دید. پنداشت که ماهی است. قصدی می‌کرد تا بگیرد و هیچ نمی‌یافت. چون بارها بیازمود و حاصلی ندید، فرو گذاشت (رها کرد). دیگر روز هرگاه که ماهی بدیدی، گمان بردی که همان روشنایی است. قصدی نیبوستی و ثمرت (نتیجه) این تجربت آن بود که همه روز گرسنه بماند.»</p>	

۱۱	<p>آفرینش (۱۱ نمره)</p> <p>۸- موضوعی را انتخاب و با بهره‌گیری از روش‌های بارش فکری، اگر نویسی و گزین‌گفته‌ها، پرسش‌هایی مناسب درباره آن طرح کنید. سپس چند پرسش را از بین آنها انتخاب کنید و به آنها پاسخ دهید.</p> <p>موضوع:</p> <p>پرسش‌ها:</p> <p>پرسش‌های انتخاب شده:</p> <p>متن تولیدی:</p>
۱ ۲	<p>۹- رعایت نشانه‌های نگارشی</p> <p>۱۰- املاي واژگان (نداشتن غلط‌املايي)</p>